
Pedagogická fakulta  

Univerzita Hradec Králové 
Hodnocení bakalářské práce 

 

Jméno autora:    Jaroslava Šulcová 

Název práce:   Analýza studijních materiálů na výuku odborných 

předmětů pekařských oborů 

Vedoucí práce:   Mgr. Carmen Simonová 
 

Téma práce:    aktuální 

Práce je zaměřena:    teoreticko-empiricky 

Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídající    

Rozsah práce:   odpovídající (40str.+ přílohy) 

Použitá literatura a počet uváděných titulů: odpovídající 

Formální stránka práce:    odpovídající 

Citace v textu:  přiměřená 

Využitelnost pro praxi:  střední 

Cíl práce:     splněn   

Úroveň závěrečné práce:   odpovídá požadavkům   

 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující případné doplnění u obhajoby:   

Hlavním cílem předkládané práce je analýza studijních materiálů na výuku pro obor Pekař. 

Teoretická část je rozdělena do 8 kapitol dále ještě členěných. Toto členění je mnohdy 

zbytečně rozpitváváno a mohlo se ucelit do tématu organizace vzdělávání (kapitola 4, 5, 6,). 

Celkově je tato část jistým obrazem o systému profesního vzdělávání žáků v oboru Pekař a 

Pekařské práce. Autorka prokazuje schopnost pracovat se odbornou literaturou i přehled po 

problematice. Použitá literatura je aktuální avšak chybí zahraniční zdroje.  

 

Praktická část je řešena dotazníkovým šetřením, má podobu elektronické sondy. Autorka 

oslovila všechny školy v ČR, které vyučují zmíněné obory. Analýza z čeho vyučující čerpají a 

vyučují odborné předměty pro obor Pekař. Výsledky šetření jsou očekávatelné a ukazují na 

nutnost napsání nových didaktických textů, opor, učebnic… pro tento obor. Výsledky tohoto 

šetření jsou zpracovány přehledně do tabulek a grafů, které jsou součástí empirické části a 

příloh.  Oceňuji stanovení kvalifikačních předpokladů včetně zdůvodnění. V závěru práce jsou 

pak vhodně vyhodnocené kvalifikované předpoklady a okomentované vlastním stanoviskem. 

V samotném závěru práce je celkové shrnutí problematiky. Zde na str. 36 se objevuje pojem 

kvalitativní výzkum, předpokládám, že je to překlep, jelikož dotazník či elektronická sonda jsou 

kvantitativní metoda šetření. 

 

Předložená práce splňuje všechny náležitosti, které jsou kladeny na práce obdobného druhu. 

 

Při obhajobě doporučuji soustředit zvýšenou pozornost na následující otázky:  

1. Co hodlá autorka ve své pedagogické práci udělat po analýze, kterou zjistila? 

2. Které výsledky šetření považuje autorka za nejzajímavější z pohledu zkoumání? 

 

 

Výsledné hodnocení:    

V Hradci Králové dne: 20.7.2016       

      ………………………………………….  

                        Mgr. Carmen Simonová 

 



 

 
 


